plus pecuniæ ab eo corradere, alter quidem eorum super solo extensus, mortuo similis jacuit: alter vero prope stans plorabat, simul egestatem suam querens, quod illum sepelire non posset. Epiphanius vero jacenti requiem precatus, ea quæ ad sepulturam ejus necessaria erant, mendicanti donavit, plentique dixit: Cura sepulturam, et plorare desine, fili: neque enim in præsentem resurget. Quod vero accidit inevitabile ac prorsus necessarium, id forti animo perferendum est. Et Epiphanius quidem his dictis abscessit. Cum autem nemo jam in conspectu esset, mendicus stans jacentem pede pulsare cœpit, laudans quod mortuum egregie simulasset, et, Surge, inquit: ex labore tuo hunc letum transigemus diem. Sed cum ille perpetuo jaceret, et nihilo plus nec clamantem audiret, nec totis viribus moventem sentiret, concito cursu episcopum assecutus, fraudem amborum confessus est, ploransque et crines vellicans, orabat ut socius ad vitam revocaretur. Verum Epiphanius hominem dimisit, hortatus ut id quod acciderat æquo animo ferret. Non enim dissolvere voluit Deus id quod factum fuerat: persuadere omnino volens hominibus, eos qui se talis præbent erga famulos ipsius, ipsi qui omnia audit ac videt, fraudem struere.

CAP. XXVIII.

De Acacio Berœæ episcopo; deque Zenone et Ajace, viris ob virtutem illustribus.

Verum hæc quidem ita accepi. Ex eodem tempore Acacius quoque inter episcopos claruit, qui episcopatum Berœæ in Syria jamdudum administrabat. De hoc multa scitu digna narrari possunt; quippe qui in monastica vita ab 321 ineunte ætate exercitatus, emendatissime vixerit. Istud tamen maximum virtutis indicium præbuit, quod episcopale domicilium perpetuo apertum habuerit, ita ut peregrinis ac civibus quicumque vellent, cibi etiam ac somni tempore videre eum liceret. Quod quidem maxime admiror. Nam vel ita vivebat, ut fiduciam sui semper gereret, vel adversus naturæ ad vitium proclivitatem sese muniret, istud excogitavit: ut dum assidue suspicaretur se deprehensum iri ab iis qui ex improvise supervenirent, continuas excubias agens, ab officio suo nunquam deflecteret, sed honestis actibus semper intentus esset. Celebres eodem tempore fuere Zeno et Ajax fratres: qui initio quidem non in solitudine philosophati sunt, sed in urbe Gaza juxta mare; qui locus etiam Majuma vocatur. Cæterum ambo catholicæ fidei assertores acerrimi fuere, Denique forti animo confessi sunt, adeo ut sæpenumero a paganis gravissime et crudelissime

A συμβεθῆκοι ἀπαραίτητον, καὶ πάντως ἀποκείμενον δεῖ φέρειν γενναίως. Καὶ ὁ μὲν, τοιάδε εἰπὼν, παρέηλθεν. Ὡς δὲ οὐδὲς ἐφαίνετο, τῷ ποδὶ κινήσας τὸν κεφάλιον ὁ ἐστὼς, ἅμα γε ἐπαινῶν ὡς μάλα σαφῶς τεθνάναι ἐμιμήσατο. Ἔγειρε σαυτὸν, ἔφη, καὶ τὴν ἡμέραν ἐκ τῶν σῶν πόνων ἐν τρυφῇ διάζωμεν. Ἐπεὶ δὲ ὁμοίως ἔκειτο, καὶ οὐδὲν μᾶλλον οὔτε βῶντος ἤκουεν, οὔτε παντὶ σθένει κινουῦντος ἠσθάνετο, δραματὸς καταλαβὼν τὸν ἱερέα, τὴν σφῶν τέχνην κατεμήνυσε, κλαίων τε καὶ τὰς τρίχας τίλλων, ἔδειτο τὴν ἐταῖρον ἐξανίστασθαι. Ὁ δὲ Ἐπιφάνιος, μὴ χαλεπῶς φέρειν τὸ συμβῆναι παραινέσας, ἀπέπεμψε τὸν ἄνθρωπον. Οὐ γὰρ ἀνέλυσε τὸ γεγονός ὁ Θεός· πάντως, οἴμαι, τοὺς ἀνθρώπους πιστούμενος, ὡς αὐτὸν τὴν πάντα ἀκούοντα καὶ ἐφρωῦντα ἐξαπατῶσιν, οἱ τοιοῦτους σφᾶς περὶ τοὺς αὐτοῦ θεράποντας παρέχοντες.